

M.M.G.S.F. (ST)
Schedule XLV-Form No. 134

(121)

To Sontha - To Manna Toli Sontha rd

R.W.D, Kishanganj - I DIVISION

Kochachhama SUB-DIVISION

3047

MEASUREMENT BOOK

ASHFARUQUR RAHMAN

IS- in A/c Bill.

1

Name to work—
 Situation of work—
 Agency by which work is executed—
 Date of measurement—
 No. and date of agreement.
 (These four lines should be repeated at the commencement of the measurements relating to each work.)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
NIW → Cons of rd. form.					
TOS Sonthe TO					
Manna Toli Sonthe Rd					
Agency. Ashfaqur Rahman.					
Agg. No. 108/M.M.G.S-7/833/20/92					
Dt of Commencement. 27.01.2020					
Dt of Comp As per Agg. 26.10.2020					
Dt of Measurement → 24.05.2020					

(1) Cons of Bench Mark.

$$2 \times 12 \times 25.0M = 600.0M$$

$$1 \times 30.0M = 30.0M$$

$$630.0M$$

$$= 0.830km$$

(2) Cons of Different Pillr.

$$= 0.830km$$

(3) Clearing & grubbing of rd. land.

$$2 \times 12 \times 25.0M = 600.0M$$

$$1 \times 10.0M = 10.0M$$

$$610.0M$$

$$610.0M \times 3.0M = 1830.0M^2$$

$$= 0.180Hac.$$

Continuation

8349-450

Est A/c Nil

Amount of Payment 958187=

By 8-1/2% — 76,655=

By 1% G.T. — 9582.

By 1% G.L. — 9582.

By 1% G.CST — 9582.

By 1% G.SGST — 9582.

By Repairs — 30653.

By Sign fee — 8349.

By Clerk — 804202.

958187=

Sum of 958187% (incl. 1/2%
ETPLH) on land & 1/2% sum

~~11/02/14~~

Di. 8-2

Continuation
Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Kishanganj-1

Sch. XLV—Form No. 134

Sch. XLV—Form No. 134					Contents of area
Particulars	Details of actual measurement				
	No.	L.	B.	D.	
<u>Abstract of cost.</u>					
<u>① P & F of working benchmark</u>					
<u>Pillars ---</u>					
<u>viz Benchmark Pillars -</u>					
<u>0.830 KM (vide TMBP-06)</u>					
<u>@ Rs- 3454.49/KM = Rs- 2867.00/-</u>					
<u>viz Reference Pillars.</u>					
<u>0.830 KM (vide TMBP-06)</u>					
<u>@ Rs- 1607.88/KM = Rs- 1355.00/-</u>					
<u>② clearing & grubbing road land</u>					
<u>including uprooting ---</u>					
<u>0.180 Hac (vide TMBP-06)</u>					
<u>@ Rs- 49422.21/Hac = Rs- 8905.00/-</u>					
<u>③ Excavation for road way in soil</u>					
<u>using Manual Means ---</u>					
<u>13.651 M³ (vide TMBP-12)</u>					
<u>@ Rs- 122.51/M³ = Rs- 1667.00/-</u>					
<u>④ Cons of embankment with</u>					
<u>approved material deposited</u>					
<u>from roadway cutting ---</u>					
<u>13.651 M³ (vide TMBP-12)</u>					
<u>@ Rs- 35.61/M³ = Rs- 486.00/-</u>					

Continuation

Sch. XLV—Form No. 134

Sch. XLV—Form No. 134					Contents of area
Particulars	Details of actual measurement				
	No.	L.	B.	D.	
⑤ Cons of embankment with approved Material obtained from borrow pits ----- up lead up to 1000 M. @ 60% Qty paid in this bill. @ 315.400 M ³ (vide TMBP-11) @ 60% of 315.400 M ³ = 189.240 M ³ @ Rs- 161.85 / M ³ = Rs- 30628.00/-					
up lead up to 100 M, @ 40% of 315.400 M ³ = 126.160 M ³ @ Rs- 138.00 / M ³ = Rs- 17410.00/-					
⑥ Cons of sub-grade & earthen shoulders with approved Material ----- 745.50 M ³ (vide TMBP-12) 292.725 M ³ (vide TMBP-19) 1038.225 M ³ @ Rs- 174.83 / M ³ = Rs- 181513.00/-					
⑦ Cons of GSB by providing well graded Materials ----- 502.20 M ³ (vide TMBP-13) @ Rs- 2831.77 / M ³ = Rs- 1422115.00/-					
⑧ P.L.S & C stone aggregate of					

Continuation

6/10/25
AE

04.01.022
TE